АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _______ 2025 г.                                                      № ____________
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 08.07.2020
№ 523 «Об организации отдыха и
занятости детей»

В соответствии с Законом Калининградской области от 27.11.2014 № 365

«Об организации отдыха и оздоровления детей в Калининградской области»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях

отдыха детей и их оздоровления» администрация городского округа «Город

Калининград»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 08.07.2020 № 523 «Об организации

отдыха и занятости детей»:

1) подпункт 1.2. пункта 1 дополнить дефисом 5 «- организация работы

палаточных лагерей.»;

2)  дефисы 1-3 пункта 4 изложить в новой редакции:

«- провести необходимую подготовку загородных центров, палаточных

лагерей в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими

требованиями и предписаниями Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской

области, рекомендациями Главного управления МЧС России по

Калининградской области, Управления МВД России по Калининградской

области на основании утвержденного плана мероприятий на текущий год;

 - утвердить стоимость одного дня пребывания в загородных центрах и

палаточных лагерях по согласованию с комитетом по финансам администрации

городского округа «Город Калининград» в текущем году;

 - осуществлять оперативный контроль безопасных и благоприятных

условий пребывания детей в загородных центрах и палаточных лагерях;»;

3)  абзац 1, 2 пункта 5.1. изложить в новой редакции:

«5.1. Установить, что организация отдыха детей в каникулярное время

обеспечивается путем приобретения (предоставления) им путевок

в муниципальные загородные центры и палаточные лагеря на основании заявок,

подаваемых их родителями (законными представителями) через сервис

«Бронирование путевок в муниципальные загородные центры» (далее – Сервис

Бронирования), доступ к которому предоставляется по адресу в сети Интернет

https://camp.klgd.ru/.

Предоставление путевок в муниципальные загородные центры

и палаточные лагеря осуществляется в порядке электронной очереди

в зависимости от даты и времени подачи заявок и наличия путевок

у муниципальных загородных центров и палаточных лагерей.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете

«Гражданин», размещение на официальном сайте администрации городского

округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию постановления

в Правительство Калининградской области для включения в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

https://camp.klgd.ru/